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Bestyrelsens beretning 
v/Klavs Andreassen 
 
Med sæsonen 2011/2012 næsten overstået skal jeg som formand atter 
se tilbage på, hvad der er sket i Sjællands Badminton Kreds siden sidste 
beretning. 
Vi har mange gode aktiviteter, som vi afvikler fornemt med passende 
deltagelse fra vores medlemsklubber, men dem kan du læse meget 
mere under beretningerne fra de enkelte udvalg.  
Vi er heldigvis begunstigede med mange ildsjæle, både på kreds- og 
klubplan og i regi af Badminton Danmark. Sådanne personer kan 
badminton slet ikke undvære, men vi hører ofte fra klubberne, at det er 
vanskeligt at finde tid og/eller personer til at videreudvikle på aktiviteter 
eller igangsætte nye. Mange forsøger først og fremmest at finde 
personer til at klare de bestående aktiviteter. 
 
Ny vej for fremtidens badminton  
Hovedbestyrelsen i Badminton Danmark valgte i efteråret 2010 at 

fortsætte arbejdet med at finde frem til en bedre organisering af 

badmintonarbejdet. Hovedmålet har hele tiden været, at klubberne 

skulle være i centrum – at der skulle ændres på organiseringen og 

aktiviteterne, hvis det kom klubberne og dermed badmintonspillerne 

til gavn. Og dette mål har også givet anledning til mange, lange 

drøftelser, da der har været og fortsat er uenighed om, hvordan vi 

bedst gavner klubberne.  

Efter Badminton Danmarks ordinære repræsentantskabsmøde i juni 

2011, havde vi et ekstraordinært repræsentantskabsmøde i SBKr. i 

november i Roskilde, hvor vi drøftede et oplæg, og her sagde vi ja til 

at gå videre med at have et fælles lovgrundlag, som gælder for såvel 

forbund og kredse, og at der skal arbejdes videre med at få 

organiseret endnu flere fælles aktiviteter. 

Til gengæld mente vi ikke, at det ville være en fordel for de 

sjællandske klubber, at kredsen blev nedlagt som en juridisk enhed, 

ligesom der skulle skabes langt større klarhed om økonomimodellen, 

hvis den skulle baseres på et samlet kontingent til Badminton 

Danmark, hvorefter kredsene skulle have dækket sine omkostninger 

via egenbetaling fra aktiviteterne og tilskud fra Badminton Danmark. 
Tilbagemeldingerne fra de ekstraordinære møder i kredsene gav sig 

udtryk i et lidt ændret oplæg til beslutninger på det ekstraordinære 

repræsentantskabsmøde i Badminton Danmark i januar 2012. 

Beslutningerne fra dette møde kan du meget læse mere om på 
http://www.badminton.dk/Clubs/CommonDrive/Components/ 

GetWWWFile.aspx?fileID=10747 – og du kan også finde en fuldstændig 

afskrift af lydbåndet fra mødet. 

På det økonomiske område er det besluttet, at der skal arbejdes 

videre med et oplæg fra en arbejdsgruppe, der er nedsat af 

hovedbestyrelsen i Badminton Danmark, og at der skal foreligge et 

konkret oplæg til kredsenes årsmøder i 2013 og derefter til 

vedtagelse i Badminton Danmark. Det blev dog besluttet, at vi ikke 

ændrer kontingentbetalingen for den kommende sæson, hverken i 

Badminton Danmark eller i kredsene. 

På aktivitetsområdet er arbejdet i gang, og der skal arbejdes videre 

http://www.badminton.dk/Clubs/CommonDrive/Components/%20GetWWWFile.aspx?fileID=10747
http://www.badminton.dk/Clubs/CommonDrive/Components/%20GetWWWFile.aspx?fileID=10747
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på en workshop i april 2012. Det er vigtigt, at når der skal 

igangsættes nye eller ændrede landsdækkende aktiviteter, at der 

både er deltagelse fra ildsjæle, men også at der er administrativ 

bistand fra ansatte, også i forbindelse med markedsføring og 

lancering af aktiviteter. 

Kredsene nedlægges ikke som selvstændige juridiske enheder, men 

der var enighed om, at vi skulle afspejle en fælles identitet blandt i 

form af vores navne, som fremover bør være Badminton Danmark, 

Badminton Sjælland osv. 

Herudover var der flertal for, at hovedbestyrelsen i Badminton 

Danmark skulle være på 7 personer, og at der fremover skulle 

indføres et princip om, at kandidatur til poster i bestyrelser i forbund 

og kredse skulle meddeles på forhånd, så der var større åbenhed om, 

hvilke personer der stillede op. 

Vi får derfor også på vores repræsentantskabsmøde i 2012 en 

drøftelse af Ny vej for Fremtidens Badminton – og jeg ser frem til en 

god og konstruktiv debat. 
 
Medlemstal  

De vigende medlemstal – og ønsket om at komme ud mere bredt i 

Badminton Danmark – er en af årsagerne til projektet Flere giver 

mere – klubberne i centrum.  

Selvom vi ikke har modtaget de endelige medlemstal for klubberne 

fra DIF i skrivende stund, har de foreløbige tal desværre vist, at 

medlemstallet falder i de sjællandske klubber – og vi har desværre 

også igen i år fået ønsker om udmeldelser fra klubber, som ikke føler, 

at de udnytter vores aktiviteter så godt, at de får valuta for deres 

kontingent. 

I år har de sjællandske klubber været bedre til at registrere 

medlemstallene rettidigt – eller efter kun en rykker, men det kræver 

fortsat administrativ indsats at få de sidste medlemstal ind. 

Meget tyder dog heldigvis på, at der bliver tale om en fælles 

indberetning til såvel kommunen som til DIF og DGI, og det tror jeg 

på, vil lette klubbernes arbejde. Det har så den sidegevinst, at vi 

også får medlemstallene oplyst for alle medlemsklubberne, hvilket 

også letter det administrative arbejde hos os. 

 

Badmintonpeople  

Efter lidt startvanskeligheder har badmintonpeople vist sig at være 

en rigtig god badmintonportal, hvor der såvel sker tilmelding til 

individuelle turneringer, ligesom de sjællandske klubber også har 

indrapporteret resultaterne af holdkampene her. Det giver et rigtig 

godt overblik – med enkeltresultater for hver badmintonspiller på 

Sjælland. 

Husk at I som klub også har mulighed for at få jeres egen 

hjemmeside på Badmintonpeople, ligesom I kan bruge det som 

medlemsregistreringssystem internt i klubben. 

 

Administration og de frivillige i SBKr. 

Vores ansatte i SBKr. har ydet et kæmpe arbejde igen i år. Anders 

Hebo følger op på vores økonomi ved at varetage bogføring, 

opkrævninger og holde styr på vores debitorer. Ulla Maltesen har fået 

lagt hele holdturneringen over på badmintonpeople og hjulpet den 

gennem begyndervanskelighederne, og har samtidig været mange 

klubbers livline. 
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Også vores udvalg og bestyrelse i SBKr. har ydet en stor indsats igen 

i denne sæson – alle er ildsjæle, der hjælper spillerne og klubberne, 

godt støttet af vores administration. 

Desværre har Ulla Maltesen valgt at stoppe som administrativ 

medarbejder i SBKr. fra denne sæsons afslutning og ligeledes i vores 

sæsonplanlægning, hvor hun har gjort en kæmpe indsats. Ullas 

trofaste støtte – og bestyrelsens nestor og fantastiske referent, Jonas 

Pedersen, har ligeledes valgt at stoppe. Jonas har udover sit arbejde i 

bestyrelsen og hjælp til Ulla med holdturneringen også været 

ansvarlig for vores hjemmeside(r), herunder også at få lagt indhold 

på den nye platform: http://www.badmintonsjaelland.dk/Cms/ 

Ulla og Jonas har besluttet sig for, at nu vil de hellige sig familielivet 

– og deres børnebørn, og der skal også her lyde en stor tak til jer 

begge for indsatsen. 

 Endelig også en stor tak jer klubledere og de klubber, der hjælper 

med haller og bistand, når vi afvikler vores aktiviteter. Uden jeres 

indsats ville det være vanskeligt stillet. 

 
 

Seniorudvalgets beretning 
v/Anders Nielsen 
 
 Sæsonen 2011 / 2012 har været et år, hvor vi har bevaret de store linier 
i arbejdet med 
seniorudvalget, dog tilsat nogle justeringer, specielt omkring 
holdturneringen. 
 
Kredsmesterskaber: SM for hold og Østmesterskaber individuelt. 
I efteråret afvikledes begge de arrangementer, som hører under 
Seniorudvalget i Sjællandskredsen. 
Det første var vanen tro SM for hold i slutningen af august, og det blev 
en rigtig god turnering denne gang. Igen i år var der fin opbakning med i 
alt 44 deltagende hold, hvilket blot er 3 færre end sidste år, og flere end i 
2010. Men det var især omkring afviklingen, at turneringen kom til at 
fremstå som den bedste i mange år. Således måtte kun to kampe – 
begge i den indledende runde – aflyses. Alle weekendkampene fra 2. 
runde og frem blev afviklet efter planen, og med Badmintonpeople som 
nyt værktøj til holdturneringen, var resultatformidlingen også på et bedre 
niveau end det tidligere er set. Værløse genvandt Eliterækken og tog sig 
også af DH-rækken med en finalesejr over Holbæk. I DS/Sj rækken 
vandt Team Roskilde 2 med en finalesejr over Herlev/Hjorten, og i 
rækken for Serie 1 – Serie 3 hold var det TIK Taastrup, der for 2. år i 
træk tog stikket hjem, denne gang med finalesejr over Vallensbæk. 
Individuelt set var Lillerød igen i år vært for Østmesterskaberne. Her 
måtte vi desværre konstatere et fald i deltagerantallet i specielt 
Eliterækken. En af forklaringerne er givetvis, at vi ikke i tilstrækkelig grad 
har fået præciseret for spillerne, at Østmesterskaberne forventes at 
indgå i 
turneringsplanen for alle, som er med i kredsenes talent- og elitegrupper 
og dermed udtages til turneringer rundt om i Europa. Det kommer til at 
ske til den kommende sæson. 
Arrangementsmæssigt havde vi en enkelt smutter på dommersiden, 
hvor de kun 4 tilkaldte dommere fik en meget lang dag med de mange 

http://www.badmintonsjaelland.dk/Cms/
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semifinaler og finaler, som blev afviklet på 4 baner. 
Men fra Lillerøds side kørte arrangementet som sædvanligt toptunet 
med Jens Buck i spidsen, som sædvanligt behørigt assisteret af Poul 
Rosengaard. Endnu en gang en stor tak fra Seniorudvalget til dem 
begge og til Lillerøds øvrige mandskab. Vi håber meget, at der vil være 
mulighed for at gentage samarbejdet i den kommende sæson. 
 
Holdturneringen. 
I holdturneringen var den suverænt største ændring, at 
Badmintonpeople holdt sit indtog. Og som turneringen er skredet frem, 
har meldingen fra klubberne heldigvis meget entydigt været, at det er 
betydeligt bedre og mere skræddersyet til badminton og holdkampe, end 
det tidligere system. 
Fra et administrativt synspunkt har de dele, der har været klar til brug, 
også lettet arbejdet meget. 
Dog må vi også sige, at support-systemet gennemgående har været for 
smalt. Det har betydet, at mange af børnesygdommene og de ønskede 
ændringer har taget uforholdsmæssig lang tid at få klaret (nogen af dem 
venter stadig).. En af målsætningerne til fremtiden må derfor være, at 
kredsadministratorerne stilles bedre, så vi kan få optimeret servicen til 
klubberne. 
Der er stadig flere klubber, der bliver stadig bedre til at få resultaterne 
indrapporteret – men vi skal også have de sidste med nu, så der ikke 
skal bruges tid på at rykke, og så alle kan følge med i, hvad der foregår. 
Ellers har vi årets turnering noteret os, at antallet af hold i de nederste 
rækker er faldet mærkbart.  
Det betød for Serie 3’s vedkommende, at der blev lavet 6-holdspuljer i 
stedet for 8-holdspuljer, og at man så spillede dobbeltturnering i stedet 
for grundspil/slutspil. Det havde den positive effekt, at afstandene blev 
kortere til udekampe, og specielt i de to nordpuljer har det resulteret i 
meget få afbud til kampene. 
I skrivende stund arbejder vi på at analysere behovet for at der udbydes 
rækker for små hold (4 herrer og to damer eller rene herre-hold) helt op 
på Serie 1-niveau. Umiddelbart fornemmer vi, at det vil kunne fastholde 
flere hold i turneringen, hvis der ikke partout skal bruges 6 herrer og 4 
damer – og hvis vi samtidig kan sikre, at der ikke bliver alt for stor 
niveau-forskel mellem holdene, som vi f.eks. har oplevet i Herrerækken i 
år. 
 
Elite- og Talentgruppen. 
Efter et par år på lidt lavt blus, har vi igen fået damp under kedlerne i 
vores to grupper. Der er kommet rigtig mange talentfulde spillere op, og 
derfor har vi specielt her i foråret måttet prioritere mere end sædvanligt 
for at få midlerne til at række til at få spillerne ud til relevante turneringer 
i Europa. 
Men jeg synes, det er lykkedes fint. Og jeg vil i den forbindelse gerne 
sige tak til Thomas Fynbo, som i år indtrådte i Seniorudvalget og med 
stort engagement har organiseret rejserne og desuden selv har været 
med som leder til samtlige 4 turneringer, som vi har været til i år. 

 
Fremtidens Badminton. 
”Fremtidens Badminton” er et emne, som vil blive udførligt omtalt 
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andetsteds i beretningerne. Jeg kan dog ikke aflægge en formel 
beretning uden også at komme ind på noget, der har fyldt så meget, ikke 
mindst ved vores bestyrelsesmøder. 
Den helt korte version er, at der nu efter mere end to års forløb, 
herunder et ekstraordinært repræsentantskabsmøde i både kreds og 
forbund, stadig er helt vitale områder som er meget ukonkrete i 
projektet. Det gælder især økonomien, hvor ingen ved hvordan 
fordelingen af midlerne skal skrues sammen, og på hvilket 
kvalitetsniveau økonomien vil blive styret, hvis vi tilslutter os den nye 
struktur. 
Indtil det ligger helt fast, og indtil placeringen af de mange forskellige 
arbejdsopgaver som kredsens frivillige i dag foretager er på plads, vil det 
efter min opfattelse være uforsvarligt overfor vores medlemsklubber at 
smide den nuværende struktur overbord. Vi har efter min bedste 
overbevisning i dag en kreds, som får løst mange store opgaver ved 
hjælp af meget betydelig frivillig arbejdskraft, og jeg mener ligeledes at 
vores gode økonomistyring er den væsentligste årsag til, at vi fortsat kan 
holde et lavt omkostningsniveau for klubberne på vores forskellige 
aktiviteter. Og det skal vi bevare, indtil vi ser noget konkret, der kan 

forbedre det.. 

 
Afsluttende bemærkninger. 
Mine afsluttende bemærkninger skal i år alene omhandle vores 
holdturneringsadministrator Ulla Maltesen, som efter 5 år i denne 
krævende funktion har besluttet at stoppe. Jeg vil gerne sige mange tak 
til Ulla for den fantastiske indsats hun har lavet, om som jeg håber at 
klubberne også har værdsat. Det bliver særdeles vanskeligt at finde 
nogen, der på én gang rummer den viden og den interesse for samtlige 
deltagende klubbers problemer og spørgsmål, som Ulla har udvist – og 
vi håber meget på, at hun fortsat vil hjælpe os med råd og vejledning. 
 
 

Ungdomsudvalgets beretning 
v/Søren Jakobsen 
 
 Uden at det skal lyde som indledningen på dronningens nytårstale, så 
kan jeg ikke lade være med at tænke... Endnu en sæson er gået.. 
Dette er min 3. beretning som formand for ungdomsudvalget i SBKr, og 
på sin vis en beretning som minder uhyggeligt meget om sidste års 
udgave. 
Sæsonen er forløbet rigtig fint og jeg er helt sikker på at alle de spillere 
vi i kredsen har fat i på den ene eller anden måde, er tilfredse med de 
aktiviteter vi har tilbudt. Det eneste punkt hvor jeg i mine forord igen må 
vise en stor negativ holdning er, det samme som tidligere sæsonen, 
nemlig at det er sindsygt svært at fremtrylle de personer som skal 
forestå næste sæsons arbejde i kredsen. Årgangledere er åbenbart ikke 
noget som hænger på træerne, vi prøver dog efter bedste evne at 
”dyrke” nogle nye til den kommende sæson. Der er så heldigvis dejligt 
meget nemmere at finde trænere som har lyst til at arbejde i kredsen og 
med de dygtige spillere som vi har på Sjælland. Træner-holdet til den 
kommende sæson er stort set på plads og der er rigtig mange genvalg. 
Stort TAK til alle trænerne. 
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SM 
Igen i år var SM en af Danmarks største turneringer, Jeg tør ikke helt 
skrive den største, for jeg har ikke nogen beviser, men jeg tror nu nok 
det er den største. Vi så igen små U9 spillere som deltog i deres første 
turnering og op til de ældste U17 og U19 spillere, som har været med 
rigtig mange gange. Begyndere og landsholdsspillere alle er der plads 
til. Finaleaftenen i Tåstrup er jo altid et stort og flot arrangement, dejligt 
med alle tilskuerne og tillykke til Rasmus Fladberg med Poul Erik Høyer 
trofæet. Sidst med ikke mindst, faktisk allermest en stor tak til Jan 
Pravsgaard og Rudi Hansen som sammen med Ulla og Ole planlagde 
hele turneringen og Tåstrup Hallerne for et perfekt arrangement som 
altid. 
 
Holdturneringen 
Igen i år har holdturneringen været en resource krævende del at 
kredsens arbejde. Det er omvendt også en af de ting som flest at 
spillerne stifter bekendtskab med. Igen er det fra Elite til begynder 
niveau og alle kan finde et holdniveau hvor der er plads. Desværre er 
der meget arbejde med at efterlyse resultater, spiller navne og hvor 
mærkeligt det måske lyder, så er der vildt mange kampe der ikke spilles 
af den ene eller anden grund. STRAM OP for H......  , så svært kan det 
da ikke være. Vi valgte i usu at rette lidt på formatet af vores A-rækker 
således at pulje spillet i de enkelte årgange var en vej frem mod en 
finale hvor nr 1 og nr 2 mødtes. Det afstedkom nogen brok og 
utilfredshed, men efter sniksnak med dem som brokkede sig, så tror jeg 
alle forstod argumenterne og var glade for en finale aften med 
afgørende kampe og ikke bare noget med at møde op og få en 
medalje. Vi har senere i april finaleaftner for B-C hold for de stor og små, 
en rigtig dejlig aften med mange glade ansigter og spillere som ikke hver 
dag stå i rampelyset. 
 

Åbne turneringer 
De åbne turneringer er for mange spillere måske det vigtigste, det er der 
point til ranglisterne skal hentes og det giver travlhed hos spillerne. Vi 
ser enkelte klager over turneringernes afvikling, og kan jo altid kun 
opfordre klubberne til at mindske ventetid, så specielt de små og måske 
også lidt lavere rækker oplever gode og hurtige turneringer så spillerne 
og forældrene har lyst til at komme igen. 
 
Kredsens hold 
Sæsonen startes traditionelt med en træningskamp mod KBH sidst i 
august. U11-13-15-17 holdene tester formen af og det er altid en 
succes. Danish Junior Cup var for kredsens U15 hold en kæmpe succes 
hvor holdet vandt guldet efter en flot holdpræstation. U17 holdet var en 
enkelt bold fra finalen, Flot. U11 holdet deltog alene i kredsmatchen, da 
U13 var ”rykket op” til DJC. 
 
Fællesrejser og fællestræning 
U11: På trods af at vores nyudnævnte gruppeleder flyttede til Luxenborg 
allerede ved sæsonstart, så er det lykkedes for Siv Jønsson at holde 
snoren stram og få en helt perfekt sæson skruet sammen. Sammen med 
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Stina Molander trænerne Jeppe Jørgensen og Jeppe Ludvigsen har alle 
haft en god oplevelse. Påsken byder på den traditions rige tur til 
Bornholm, hvor mange får deres første oplevelse af at rejse med 
kredsen og være væk uden forældre på badminton tur. U11 gruppen har 
også stået i spidsen af den gruppe som planlægger sæson afslutningen 
med turen til Gøteborg for ca 70 spillere i maj. Her sidst på sæsonen har 
Dorthe Ryberg bistået gruppens arbejde og det er jo en perfekt start på 
arbejdet som gruppeleder næste sæson. 
 
U13: Når man kravler en størrelse op så er opgaverne lidt anderledes 
med fællesrejser til E-turneringerne og DJC spil. Michael Andreasen og 
Pia Rosengren har haft styr på sagerne, rejser med mange deltagere de 
fleste gange, godt DJC spil og fællestræninger hen over sæsonen. Tak 
til jer og tak til Birgitte Andreasen som altid stiller op til arbejde for 
kredsen med et smil, det sætter vi pris på. Trænerne Tanja Vedel og 
Nikolaj Knudsen har ydet en engageret indsats som jeg ved spillerne er 
glade for. 
 
U15: Når man så bevæger sig yderligere en størrelse op, så er fordelen 
at ”børnene” allerede i denne alder er meget rutineret mht at deltage i 
kredsens aktiviteter, det har givet et super forløb over sæsonen med 
lutter glade ansigter. Årgangsleder opgaverne blev fordelt mellem Helle 
Jensen, Karin Fleischer træninger og lister, Lisa Lundgaard DJC og 
Steen Finne-Ipsen som med fællesrejserne havde den tungeste opgave. 
Super arbejde og stort tak til alle. Brødrene Kjellerup Martin og Kenneth 
har været trænere og det tror jeg ret sikkert har været et hit hos 
spillerne. Dejligt at i har lyst igen næste sæson. 1 plads i DJC foran KBH 
og alle de europæiske lande fortæller lidt om spillermaterialet i denne 
gruppe. 
 
U17: Når man sætter Per Strange Rasmussen, Anders Nielsen og Jens 
Steen Nielsen i spidsen af en spiller trup, ja så hører jeg ikke andet end 
at det bare går godt og efter planen. En enkelt bod som skulle have 
været vundet i DJC kan ikke ændre på helhedsindtrykket. Perfekt 
arbejde. 
 
U19: Desværre en meget selvkørende gruppe som ikke ønskede at gøre 
brug af de fællesrejse muligheder vi kunne tilbyde. Sådan går det nogle 
gange for den ældste gruppe, jeg håber næste sæson bliver anderledes. 
Tak til Søren Bang Knudsen og Tanja Kolmos for at have været til 
rådighed. 
 
Afslutning 
Egentlig er det jo spillerne som her skulle sige tak til ungdomsudvalget 
for de opgaver der er blevet udført til deres glæde, men da det jo er mig 
som sidder ved tastaturet, ja så må jeg vel hellere sige jer en TAK. 
En af grundene til at jeg og resten af dem som arbejder i usu har lyst til 
at lave et stykke frivilligt arbejde er jo netop fordi det varmer helt ind i 
hjertet når en spiller siger ” tak for turen ” efter en vellykket fællesrejse. 
Når man hænger en medalje om halsen på en af spillerne til SM eller 
måske allermest til en af holdfinale aftenerne, specielt hvis det ikke er 
holdets stjerne, men en spiller som ikke plejer at være forrest i 
rampelyset, at se smilet, glæder mig rigtig meget. TAK TIL SPILLERNE. 
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Veteranudvalget 
 
Formand: 
Søren Nielsen 
 
Medlem: 
Jan Kryger 
 
Medlem: 
Lene Holm Jensen 
 
Medlem: 
Lis Garhøj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allersidst, så er jeg rigtig ked af at vi skal sige farvel til Ulla Maltesen, 
som stopper med en del af sine opgaver i SBKr. Det er jo heldigvis ikke 
alle opgaver som bliver givet videre, men desværre mange af dem som 
har med usu at gøre. Du har været ved min side i mange spørgsmål og 
jeg vil gerne sig tak for alt den hjælp jeg har fået. Jeg føler mig stadig 
som en nybegynder ved siden af dig. Vi kommer til at bruge dig så 
meget vi kan selv om du giver mange af dine opgaver videre. 
 
Tak for sæsonen 2011-2012, selvom vi endnu ikke er helt færdig... 
 
 

Veteranudvalgets beretning 
v/Søren Nielsen 
 
Veteranudvalget har i den forløbne sæson 2011-12, bestået af: 
 
Søren Nielsen 
Jan Kryger 
Lene Holm Jensen 
Lis Garhøj 
 
Holdturneringen 2011-12 
I lighed med tidligere år, blev holdturneringen udbudt i 4 aldersgrupper, 
nemlig 35+, 40+, 50+ og 60+. Det viste sig dog igen at 35+ ikke havde 
den store interesse, og om vi fastholder at udbyde denne række, vil vi 
tage op på et senere tidspunkt. 
40+ har 2 varianter nemlig traditionel 6+4 og en 6+2. I 50+ har vi så 3 
forskellige: nemlig igen den traditionelle 6+4, så en 4+4 og en 6+2. 
Det ser måske lidt voldsomt ud med alle disse rækker, men det er et 
ønske fra klubbernes side, og hvis vi ser på tilmeldingerne, er det vel 
yderst rimeligt, at vi fastholder dette udbud. 
Vi har i år haft 119 hold med, hvilket er en lille tilbagegang i forhold til 
sidste år, hvor vi havde 122 hold med. 
Kampen om mesterskabet i Eliterækken, har igen  Holbæk som 
deltager, men i år er det Lillerød som er med i kampen om 
mesterskabet. Mesterskabet bliver først afgjort i sidste runde, da de to 
hold efter god planlægning møder hinanden.  Mesterrækken bliver 
sandsynligvis vundet af Lillerød der inden sidste runde fører med 3 
point. Finalerne i A-rækken og B-rækken spilles d. 22. april i Havdrup. I 
40+, 6+2 bliver det Herfølge som vinder. I 50+ E-rækken er det Værløse 
4, der igen  blev vinder af rækken. 50+, 4+4 bliver vundet af Tølløse og 
6+2 skal spille finale d. 22. i Havdrup. I 60+ (2+2), som vi igen i år har 
fået tilmeldinger til, var der 5 hold tilmeldt og Værløse blev vinder i år . 
Det ser ud til, at det er en række der er kommet for at blive og kan vokse 
sig større. 
En sæson uden flytninger og protester er svær at undgå. Det skal dog 
siges, at det i år har været et meget vanskeligt år, med en hel del 
protester, kampe der har været svære at få afviklet, protester over 
holdopstillinger har givet mange grå hår til 
holdturneringsadministratoren, men i den sidste ende lykkedes det dog 
med utrolig stor hjælp og tålmodighed fra Ulla, alligevel at få 
turneringerne afviklet. 
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Breddeudvalget 
 
Formand: 
Mette Bjersing 
 
Kasserer / 

Igen i år skal der lyde et lille suk fra udvalget. Alt for mange klubber 
undlader at indsende slutspilstiderne inden 1. oktober, som håndbogen 
foreskriver, og det medfører en al for stor arbejdsbyrde for 
holdturneringslederen. Sørg for at tiderne bliver overholdt, samt at få 
indsendt resultatet til tiden. 
Søndag d. 22. april, spiller vi som nævnt så om SM i A-rækken, B-
rækken og 60+(2+2), alle  finaler bliver spillet i Havdrup 
 
VM I Canada 
Man har efterhånden fået styr på afviklingen af de store mesterskaber 
VM og EM. VM 2011 var lagt til Canada nærmere betegnet Vancouver. 
Resultatmæssigt gik det vel også rimeligt, idet Danmark ud af 35 
mesterskaber vandt 3½, og fik 6 sølv samt mange af bronze. Af de 3½ 
mesterskaber Danmark vandt, var SBKR involveret i de 2, hvilket må 
siges at være endog særdeles godt.  
 
Østmesterskaber 2011 i Hillerød 
Igen i år blev Østmesterskaberne henlagt til Hillerøds gode hal. Vi 
spillede singlerne fredag aften i Hvidovre, da det kunne blive svært at nå 
det hele lørdag/søndag.  Der var deltagere i næsten alle aldersgrupper i 
mesterrækkerne, og med de øgede tilmeldinger fra København, fik vi en 
masse gode kampe. Igen stor tak og ros til Hillerød for et fornemt 
arrangement. 
 
DM for veteranhold 
Afvikles d. 14. 15. april i Hvidovre 
 
DM for veteraner individuelt 
2012 var det så Lillerød der arrangerede de individuelle mesterskaber 
for veteraner.  
SBKr.'s resultater var meget overbevisende, med mange guld, sølv og 
broncemedaljer. Ud af 30 mulige mesterskaber tog SBKR sig af de 16, 
et resultat vi kan være meget stolte af. Der blev spillet mange fine 
kampe, og det ser ud til, at kvaliteten er stigende, hvilket vil sige, at flere 
og flere tidligere elitespillere har valgt at stille op. 
Fra alle sider var der megen ros til Lillerød Badmintonklub, der stod for 
et flot arrangeret mesterskab. 
Til sidst en stor tak for god indsats af udvalget for et fint stykke arbejde i 
den indeværende sæson. Holdturneringen har igen i år været i sikre 
hænder på Ulla, som på fantastik vis sørger for at udvalgets arbejde er 
reduceret betydeligt. Stor tak til Ulla for sin meget fleksible måde at 
håndtere alle spørgsmål på.  Yderligere tak til bestyrelse og øvrige 
udvalg for et godt samarbejde sæsonen igennem, og endelig en tak til 
DBF’s veteranudvalg, som gør et stort arbejde far alle veteraner i 
Danmark. 
 
 

Breddeudvalgets beretning 
v/Mette Bjersing 
 
Breddeudvalget er ved sidste repræsentantskabsmøde konstitueret med 
1 formand og 4 medlemmer. Bjarne Eriksen, Birgit Eriksen, Eric 
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Turneringsleder: 
Bjarne Eriksen 
 
Medlem / Sekretær: 
Birgit Eriksen 
 
Medlem U11 Samlinger: 
Eric Leonhard 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dommerudvalget 
 
Formand: 
Jack Schytt 
 
Kasserer: 
Finn Diwas 
 
Udkaldsleder: 
Ellen Schytt 
 
Medlem: 
Otto Fredskilde 
 
Suppleant: 
Tom Østrøm 
 

Leonhard og undertegnede. Vi har også haft Lasse Langkjær med ad 
hoc. 
 
Udvalget har i sæson 2011-2012 afviklet 7 aktiviteter rundt på Sjælland, 
fordelt på Begynderturneringer og TEKNIKA-træningssamlinger. 
Geografisk har vi fordelt os lidt bedre i år, dog med meget en svingende 
tilslutning. Og vi må konstatere, at det er sværere at få aktiviteter op og 
stå i randområderne. 
 
Vi har i år haft vigende tilslutning til vores begynderturneringer, og det 
undrer os, da vi for dem, der så møder op, får en meget positiv feed 
back. Vi er ikke helt klare på, om det er kontakten til klubberne, der 
svigter og eventuelt forskelligheden i måden at tilmelde sig på 
kombineret med, at der bliver sendt opkrævninger ud bagud i 
modsætning til alle andre turneringer, hvor man i dag betaler ved 
tilmelding. Et er i hvert fald sikkert, vi er nødt til at forbedre vores 
markedsføring og forenkle vores tilmeldings- og betalingsmetoder. Det 
vil vi arbejde på hen over foråret og sommeren. Dog skal det tilføjes, at 
vores aktiviteter efter jul har haft en noget bedre tilslutning. 
 
I forhold til de store organisationsændringer, der er i sigte, er vi ikke helt 
klare på, hvad det betyder for lige dette udvalgs arbejdsopgaver, men i 
skrivende stund er vi indstillet på, at fortsætte aktiviteter som i år til 
næste sæson også. Så må vi se, hvad planlægningen til sæsonen efter 
byder. 
 
En stor tak skal lyde til de klubber, der har lagt haller til vores aktiviteter, 
det er rart, at der er mulighed for dette.  
 
Til sidst vil jeg gerne takke udvalget for indsatsen og et godt samarbejde 
gennem sæsonen. 
 

 

Dommerudvalgets beretning 
v/Jack Schytt 

 
Som altid starter vi med en status over vores bemandingssituation.   
Ved sæson 2011/12’s start var vi 30 dommere. Vi har mistet 5 grundet 
alder / manglende lyst, men fået 8 nye dommere i november 11, så vi 
d.d. er 38. Disse er fordelt på 3 FD, 1 NFD, 15KD, 8 D, 15 KD, 3 SD og 
8 DA. 
Som sagt, har vi i november mdr. afholdt et dommerkursus, hvor de 8 
nye DA bestod prøven. Alle 8 skal have et stort tillykke, og et 
velkommen til dommergerningen. 
Vi har ikke i sæson 10/11 fået uddannet nye FD, NFD eller KD, men folk 
på FD-kursus i foråret og KD-kursus til efteråret. 
Igen vil jeg opfordre de klubber, som SKAL have lokale/egne dommere, 
til at tilmelde dommeremner og undgå bøder. Gør de dette, vil vi straks 
planlægge et kursus. Vi har 2 dommeremner på venteliste fra andre 
klubber. 
Dommerudvalget ser antallet af dommere passende til de opgaver, der 
skal løses af DU i SBKr. 
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I denne sæson er der arbejdet videre med: 

 En bedre fælles holdning til advarsler 

 Et bedre oplæg for virke som referee 

 Oplæg/diskussion for at dømme mere ens  
 
Sidste år fik vi yderligere en bedømmer i SBKr. Den ene har været på 
Bedømmerkursus og bestået. Fundamentet for bedømmelse af 
kredsens dommere er derved blevet styrket. 
Målet er, at alle dommere bedømmes mindst en gang om året, og altid 
før videregående uddannelse.     
 
Igen i år har aktivitets niveauet været stabilt, og på linie med andre år.  
Antallet af klubber, som afvikler hele turneringer på en dag (semi./finaler 
om lørdagen) er stadig stigende.. Dette har ikke indtil nu medført 
problemer for dommerdækningen, men hvis denne tendens fortsætter, 
må vi forudse visse udfordringer. At få dommere i større antal, til at virke 
kl. 18:00-22:00 lørdag aften, vil give problemer. Yderligere ligger 
tidspunkt for semi./finaler kampene meget mere spredt, når alt afviklet 
på en dag.  
Jeg skrev også disse 4 linier sidste år, men de er stadig aktuelle.  
 
Vi har i år fået ny dommerbeklædning, som er sponseret af RCL 
Vi har fået poleshirt og sweatshirt, og derved fået udseende som andre 
kredse er flest. 
Dette har betydet, at udgifter til dommertøj er sat = 0 kr. i budget.  
 
Vi har afholdt Brush-Up møde/kursus, som vi plejer, i starten af 
sæsonen.  
Der har ikke været ændringer af spillereglerne i denne sæson.  
 
Vi har igen i år givet hjælp til Lolland (LFBKr) og København (KBKr). 
Vedr. KBKr både får og giver vi hjælp (mest hjælp). 
 
SBKr DU har i denne sæson afholdt 3 møder. 
 
Jeg vil også i år sige tak for godt samarbejde til DBF, SBKr, SBKr DU og 
ikke mindst til klubberne og dommerne. 
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Årsregnskab 2010 / 11 

          Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2010 - 30. juni 2011 

          

          

   
Aktuelt 

 
Budget 

 
 variance 

 
2009 - 10 

          
Indtægter 

       

  
Kontingenter 635.492 

 
650.000 

 
-14.508 

 
671 

  
Sponsorater netto 34.500 

 
34.500 

 
0 

 
34 

 
I alt 669.992 

 
684.500 

 
-14.508 

 
705 

          
Udgifter 

       

 
Sportsarrangementer 

       

  
Ungdomsspilleudvalget -89.893 

 
-130.000 

 
40.107 

 
-130 

  
Seniorspilleudvalget -71.722 

 
-100.000 

 
28.279 

 
-35 

  
Veteranspilleudvalget 49.979 

 
43.000 

 
6.979 

 
51 

  
Breddeudvalget -51.620 

 
-55.000 

 
3.380 

 
-29 

  
Uddannelsesudvalget -29.992 

 
-30.000 

 
8 

 
-41 

  
Dommerudvalget -11.404 

 
-30.000 

 
18.596 

 
-19 

 
I alt -204.652 

 
-302.000 

 
97.348 

 
-201 

          

 
Administration 

       

  
Mødeudgifter -47.891 

 
-48.000 

 
109 

 
-33 

  
Kontor & Administration -429.004 

 
-350.000 

 
-79.004 

 
-505 

 
I alt -476.895 

 
-398.000 

 
-78.895 

 
-538 

          
Resultat primær drift -11.555 

 
-15.500 

 
3.945 

 
-34 

          

 
Renteindtægter 14.129 

 
15.500 

 
-1.371 

 
28 

 
Ekstraordinære udgifter 0 

 
0 

 
0 

 
-36 

          
Sæsonregnskab 2.575 

 
0 

 
2.575 

 
-42 
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Årsregnskab 2010 / 11 

       Balance pr 30. juni 2011 

       Aktiver 
   

 
Omsætningsaktiver 

   

  
Tilgodehavender 

   

   
Klubber 104.010 

  

   
Andre 7.927 

 
111.938 

       

 
Likvide beholdninger 

   

  
Kassebeholdning 0 

  

  
Fremmed valuta - € 5.513 

  

  
Nordea  -  ADM 643.392 

  

  
Nordea  -  SSU 0 

  

  
Nordea  -  VETU 12.191 

  

  
Nordea  -  BREDU 5.582 

  

  
Nordea  -  DU 6.343 

  

  
Nordea  -  ADM 0 

  

  
Nordea  - Bundne midler 400.000 

 
1.073.021 

       

   
I alt 

  
1.184.959 

       Passiver 
   

 
Egenkapital 

   

  
Primokapital 1.000.787 

  

  
Årets resultat 2.575 

 
1.003.362 

       

 
Kortfristet gæld 

   

  
Kreditorer 0 

  

  
Skyldige omkostninger 115.879 

  

  
Skyldige skatter 36.167 

 
152.046 

       

 
Langfristet gæld 

   

  
SSU ungdomsfond 23.373 

  

  

Udviklingsfonden - SBKr's 
jubilæum 6.179 

 
29.551 

       

   
I alt 

  
1.184.959 

        
 
Revisionsberetning 
 
Vi, Sjællands Badminton Kreds folkevalgte revisorer har gennemgået regnskabet for 
regnskabsåret 2010 – 11, og regnskabet dækker efter vores bedste skøn de aktiviteter, som har 
været gennemført i regnskabsåret. 
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Revisionen har gennemgået regnskabsmaterialet og de finansielle transaktioner, som er 
gennemført efter bestyrelsens anvisninger. Revisionen har ikke givet anledning til kommentarer 
eller forbehold. 
 
Regnskabet udviser et overskud på 2.575 kr.   
 
 
Revisionspåtegning 
 
Regnskabet for regnskabsåret 2010 – 11 er revideret og likvide beholdninger afstemt med 
foreliggende bankudskrifter. Regnskabet giver ikke anledning til bemærkninger. 
 
 
Brøndby, den 28.02.2012  
 
 
 
 
 
Finn Jensen    Ole Holm 
        

 
 


